Deus est finis

Nota

gētilis p̄t̄

Veritas

Amor est

Cause due

## De solutione predictorū

**Sētilis  
Spes d̄r**

lucēte hoc cognoscāt. Sed si viderēt illā redarguentē tūc cognosce-  
rēt illā penalitatē esse p̄ causas a suo creatore. Apparet autē illa veri-  
tas eis si vellēt credere. Ex quo pt̄z q̄ gētilis nō est in via nititur em̄  
ex hoc nō habet spem neq̄ formatā neq̄ informē. Si autē spes dicat̄  
que nō est veritas sed p̄fidentia ex p̄sideratōe libertatis diuine si di-  
co misericordie sic pt̄ in fide infidelis habere spem. i. p̄fidentiaz. z hec  
confidentia facit naturā niti q̄tum potest esse fm se. sed hoc totum  
parum prodest. de fideli autem aliter

**gr̄a sacramētāl̄**

¶ Est autē status naturalis respectu fidelīū. Sciendū q̄ gratia sacra-  
mētāl̄ in qua sunt oēs s̄tutes naturaliter cū suscipit̄ vt h̄mōi ē in-  
troducēs in vitā z hec remouet impedimētū pueniens ex desitutōe  
nature z inuat ipsam z roborat z eleuat z pducit. hec autē sufficit vt  
cōsecratus hac gratia collocef̄ in patria. si decedat ante tempus liberi  
arbitrii determinatū ad operandū. et hec est status vie vniū. In ad-  
ultis vero est aliter Gratia sacramētāl̄ sp̄ stat cū qua est gratia vir-  
tutū vel que est virtus que est ad operādū ppter deū qua gratia si

**Nota**

nō operet̄ cū debet operari peccat. hic nō habet nisi signū vie z memo-  
riale aliqd̄. z deformant̄ virtutes in eo. z h̄z spem z fidē informē. quia  
si nō operat̄ cū debet operari z nō impedit̄ aliunde vel simpliciter vel

**E**

ad tēpus tūc peccat mortaliter. vel ex omissione. vel ex negligentia.  
vel ex aliquo alio. z sic est extra viā. qz t̄m̄ habet signū vel memoriale  
vie huius. adhuc tamē habet aliquā spem. sed p̄ illā nullū gaudiū  
habet. qz est valde remota a termino. qz illa est non ad obtinēdū ali-  
quē terminū. sed illa spes est idē quod nō diffidētia de dei misericor-  
dia. hoc gentilis habere nō potest. z illa spes ē respectu misericordie  
vt itez reuocet̄. qd̄ itez gentilis habere nō pt̄. Si autē operat̄ z est t̄m̄  
in mortali pctō in idē redit cū hoc qui nō operat̄. Sed si in iuuenili  
nō t̄m̄ hic est extra viā penitus sed plus morat̄ in viā z a recta. cadit  
in nō rectā. sicut inter duos terminos z eosdē pt̄ esse linea recta z cur-  
ua. vt diameter z costa. sed diameter est breuior. vnde rectū diffinit̄  
quod est inter terminos spaciū breuissimū. Si autē sine peccato est  
tūc habet spem formatā ex qua orit̄ gaudiū. licet nō omnino plenū  
qz nō adhuc nisi in spe habet p̄miū q̄tū est de ipsis virtutib̄ spe fide  
et charitate. Si autē sup̄inducta fuerūt. dona vt amplior sit gratia iā  
habet pignus aliqd̄ fm q̄ d̄r ap̄ls L̄hozin. dedit pignus spūs in cor-  
dib̄ nostris Glo. i. dona q̄ sunt pignus spūs sc̄ti qd̄ est in nobis. z ta-  
lis sic se h̄ns iā plus habet q̄ spem. qz iam h̄z quādā similitudinē eī p̄  
gratiā faciētē deformē. Et de tali d̄r in sentētis q̄ talē rem aliquatenus  
nō solū iā spe s̄z etiā re h̄z. pt̄ in viā adhuc plus teneri a q̄busdā qui  
tam habēt aliquā p̄gustatōem. z illi nō h̄nt tātūmodo pignus sed  
et arrā fm q̄ arra ē pars premiū. Sed illi z si sunt in viā non tamen